



ที่ ทท.036 / 2561

9 พฤศจิกายน 2561

เรื่อง **ชี้แจงผลการดำเนินงานเปลี่ยนแปลงเกินกว่าร้อยละ 20 สำหรับไตรมาส 3 ปี 2561**

เรียน กรรมการ และผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ประชาอาภรณ์ จำกัด(มหาชน) ขอเรียนชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับงบการเงิน ไตรมาส 3 สิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน 2561

ไตรมาส 3 ปี 2561 บริษัทฯ มีผลขาดทุนสุทธิจำนวน 13.25 ล้านบาท ไตรมาส 3 ปี 2560 มีผลขาดทุนสุทธิจำนวน 22.18 ล้านบาท เทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนขาดทุนลดลง เท่ากับร้อยละ 40.28

1. รายได้จากการขายจำนวน 147.87 ล้านบาท ลดลง 49.35 ล้านบาทหรือเท่ากับร้อยละ 25.02 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน มาจากรายได้จากการขายในประเทศลดลง 25.83 ล้านบาทหรือเท่ากับร้อยละ 15.96 ส่วนขายต่างประเทศลดลง 23.52 ล้านบาทหรือเท่ากับร้อยละ 66.52 จากภาวะเศรษฐกิจ และการแข่งขันเรื่องราคา
2. รายได้อื่นจำนวน 12.92 ล้านบาท ลดลง 2.72 ล้านบาท หรือเท่ากับร้อยละ 17.38 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน มาจากกำไรจากการขายเงินลงทุน
3. กำไรขั้นต้น 27.54 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 8.60 ล้านบาท หรือเท่ากับร้อยละ 45.43 จากอัตรา กำไรขั้นต้นเมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน เพิ่มขึ้นร้อยละ 9.03 จากการบริหารจัดการสินค้าคงคลังและประสิทธิภาพการผลิต
4. ค่าใช้จ่ายในการบริหารและขายลดลง 2.91 ล้านบาท จากการบริหารจัดการค่าใช้จ่าย

สะสม 9 เดือน ปี 2561 มีผลขาดทุนสุทธิจำนวน 27.62 ล้านบาท ปี 2560 มีผลขาดทุนสุทธิ 35.92 ล้านบาท เทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนขาดทุนลดลง เท่ากับร้อยละ 23.12

1. รายได้จากการขายจำนวน 507.44 ล้านบาท ลดลง 233.83 ล้านบาทหรือเท่ากับร้อยละ 31.54 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน มาจากรายได้จากการขายในประเทศ 451.56 ล้านบาท เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนลดลง 126.91 ล้านบาทหรือเท่ากับร้อยละ 21.94 ส่วนรายได้จากการขายต่างประเทศ 55.88 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน 106.92 ล้านบาทหรือเท่ากับร้อยละ 65.68 จากภาวะเศรษฐกิจ และการแข่งขันเรื่องราคา





บริษัท ประชาอาภรณ์ จำกัด (มหาชน)
PEOPLE'S GARMENT PUBLIC COMPANY LIMITED

2. รายได้อื่นจำนวน 42.47 ล้านบาท ลดลง 13.12 ล้านบาท หรือเท่ากับร้อยละ 23.61 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน มาจากกำไรจากการขายเงินลงทุน
3. กำไรขั้นต้น 93.56 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 3.30 ล้านบาท หรือเท่ากับร้อยละ 3.66 จากอัตรากำไรขั้นต้นเมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน เพิ่มขึ้นร้อยละ 6.26 จากการบริหารจัดการสินค้าคงคลังและประสิทธิภาพการผลิต
4. ค่าใช้จ่ายในการบริหารและขายลดลง 19.55 ล้านบาท จากการบริหารจัดการค่าใช้จ่าย

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

สุนันท์ นิยมในธรรม

(นางสุนันท์ นิยมในธรรม)

กรรมการ

